
ИНОКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

(четвертый созыв, девятнадцатое заседание) 

 

РЕШЕНИЕ 

 

30.09.2009                                               с. Иноковка 1-я                         № 103 

 
О внесении изменений и дополнений в Устав Иноковского сельсовета 
Кирсановского района Тамбовской области 
 

В соответствии с изменениями, внесенными Федеральными законами  

от 18.10.2007 № 230- ФЗ, от 04.11.2007  № 253 –ФЗ, от 08.11.2007 № 260- ФЗ, 

от 08.11.2007   № 257 –ФЗ, от 10.06.2008 № 77 – ФЗ, от 23.07.2008 № 160 – 

ФЗ,  от 25.11.2008 № 222 – ФЗ, от 03.12.2008 № 246 – ФЗ, от 25.12.2008  № 

274 – ФЗ, от 25.12.2008 № 281 – ФЗ,  от 07.05.2009 № 90 – ФЗ, в 

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также в 

связи с принятием Законов Тамбовской области от 05.06.2008 № 376 – З, от 

02.07.2008 № 399 – З, с учетом предложений комиссии по подготовке и 

внесению изменений в   Устав Иноковского сельсовета и постоянной 

комиссии Иноковского сельского Совета народных депутатов по вопросам 

депутатской этики, местного самоуправления и организации контроля и в 

целях приведения Устава Иноковского сельсовета в соответствие с 

действующим законодательством, 

Иноковский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести изменения в Устав Иноковского сельсовета Кирсановского 

района Тамбовской области принятый решением от 22.06.2005 г № 52, 

изложив его в новой редакции согласно приложению. 

2. Главе сельсовета (А.М.Евстигнееву) направить настоящее решение 

для государственной регистрации в Управление Министерства юстиции 

Российской Федерации по Тамбовской области. 

3. Настоящее решение подлежит официальному  опубликованию в 

газете «Кирсановская газета» в течение десяти дней после его 

государственной регистрации и вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

4. Иноковскому сельскому Совету народных депутатов, главе 

сельсовета привести существующие правовые акты в соответствии с Уставом 

Иноковского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  

постоянную комиссию по вопросам депутатской этики, местного 

самоуправления и организации контроля  сельского Совета народных 

депутатов (М.С.Земцов). 

 

Глава сельсовета                                                                      А.М.Евстигнеев 


